

Bieszczadzki Oddział Straży Granicznej

<https://bieszczadzki.strazgraniczna.pl/bie/aktualnosci/59681,Konsul-Generalna-Republiki-Slowacji-z-wizyta-w-Centrum-Wspolpracy-Sluzb-w-Barwin.html>
30.06.2024, 22:27

Konsul Generalna Republiki Słowacji z wizytą w Centrum Współpracy Służb w Barwinku

Piotr Zakielarz
27.03.2024

W spotkaniu dotyczącym międzynarodowej współpracy w zakresie wymiany informacji i zwalczania przestępczości uczestniczył pełniący obowiązki Zastępcy Komendanta BiOSG ppłk SG Marek Soliszewski.

26 marca Konsul Generalna Republiki Słowackiej w Krakowie, Pani Zlata Šipošová złożyła wizytę w Polsko-Słowackim Centrum Współpracy Policyjnej i Celnej w Barwinku. W Spotkaniu wzięli udział przedstawiciele służb współpracujących w punkcie: p.o. Zastępcy Komendanta BiOSG ppłk SG Marek Soliszewski, insp. Jarosław Tokarczyk - Komendant Wojewódzki Policji w Rzeszowie oraz I Zastępca Naczelnika Podkarpackiego Urzędu Celno-Skarbowego w Przemyślu kom. Tomasz Mamczura.

Podczas wizyty Konsul Generalnej Republiki Słowacji omówiono zakres współpracy służb oraz wyzwania związane ze zwalczaniem przestępczości międzynarodowej. Podczas spotkania rozmawiano na temat zasad wymiany informacji i współpracy na rzecz bezpieczeństwa i porządku publicznego. Konsul Generalna przekazała także podziękowania za wzorową współpracę i wymianę informacji w ramach funkcjonującego Punktu Kontaktowego w Barwinku.

W skład Centrum Współpracy Policyjnej i Celnej w Barwinku wchodzi Straż Graniczna RP, Policja RP, Krajowa Administracja Skarbowa RP oraz Policja RS i Kryminalny Urząd Finansowy RS. Współpraca jest realizowana całodobowo.

Centrum spełnia funkcję pośrednika w szybkiej wymianie informacji, zapewnia bieżący kontakt związany ze współdziałaniem na terenach przygranicznych oraz współpracy w zwalczaniu przestępczości. Głównymi adresatami w wymianie informacji poza służbami granicznymi obu stron są uprawnione organy RP i RS. Ilość spraw realizowanych przez Centrum Współpracy ciągle wzrasta, w roku 2023 r. przekazanych zostało ponad 24 tysiące informacji m.in. dotyczących osób, pojazdów oraz zdarzeń.



wizyta delegacji w Barwinku

wizyta delegacji w Barwinku

wizyta delegacji w Barwinku